ad nostrum pervenit auditum, quod secta abominabilis quorum-

dam hominum malignorum, qui a vulgo Fratres de opinione,

seu Fratricelli communitcr nuncupautur, a diu in provincia Ro-

rnana, et nonnullis aliis parlibus diversis, insurrexit, qua, satore

zizaniae inimico humanac naturae, Belial promovente, quasdam
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sumque dogma atque mortiferum, vigente (proh dolor!) in ec-

clesia schismate, nunc Dei pietate sedato nisi sunt, et nituntur

pestifere et pertinaciter dogmatizare, asserere et defendere,

inultas Christifidelium animas sophismaticis coloribus haeretico

more, diabolico laqueo innodantes, antiquam haeresin et dain-

natam, in ipsa Ecclesia, in eorum ac fautorum, defensorum, et

receptatorum animarum damnationem, et interitum, propagando;

quodque, ne iidem Fratres, sive Fratricelli, per locorum dioece-

sanos, aut inquisitores haereticae pravitatis, suuni volentes in

eos exercere officium, poena condigna plectantur, ad quorum-
dam dominorum temporalium curias se transferentes, eorum se

muniunt auxilio, ac dioecesanis et inquisitoribus praedictis minas

et injurias procurant; propter quod dioecesani et inquisitores

praedicti in eos libere non valent suum exercere officium, ac

exinde haeresis praedicla in perditionis successit augmentum.
Nos igitnr attendentes, quod non potest arbor mala bonos

fructus facere, et falsi prophetae in vestimentis ovium gradientes,

intrinsice autem lupi rapaces, cum puritate et mansuetudine cum
ipsis ovibus absque eorum detrimento nequeant conversari, cu-

pientesque prout ex injuncti apostolatus obligamur officio, ne
hujusmodi haeresis, et dogma per ipsorum tolerantiam Fratri-

cellorum per amplius Christi gregem inficiat, totis nisibus ob-

viare : vobis et vestrum cuilibet sub interminatione divini judicii,

auctoritate apostolica, tenore praesentium committimus et man-
damus, quatenus vos et vestrum quilibet, etiam extra suam
dioecesim, vel terminos inquisitionis officii sibi commissi, in

Fratricellos praedictos, illorumque receptatores, fautores et de-

fensores, utriusque sexus, cujuscunque dignilatis, Status, vel con-

ditionis, eliamsi pontificalis vel regalis existant; etiam alias vobis

non subditos et eorum quemlibet inquisitionis officium auctoritate

nostra exerccntes, in eos procedatis, cet.

Dat. Manluae XVIII. Kai. Decembris, Pontificatus nostri anno
primo.

XXVIII.

Eugenii IUI. P. M. epistola ad Antonium Ostiensem, ac

Jordanum Sabinensem, Cardinales episcopos scripta, qua hos
in Fratricellos animadvertere jussit.